<sup>n</sup> Jerem. cap. 9. ver. 1.

<sup>o</sup> Supra, pag. 49.

<sup>p</sup> Jo. Balæ. scriptor. Britann. centur. 1. cap. 54.

Quorum Britannicorum rhythmorum sententiam, Latinis hisce elegis utcunque expressam, Dominus Johannes Priæus nobis proposuit.

Infaustus, gratus nulli, Mailgo Venedotus  
 Sit; modo ne Rhunus filius ista luat.  
 Esto brevis vitæ, vasti sine frugibus agri;  
 Perpetuo a propriis sedibus exul agat.  
 Thaliessinus princeps Bardorum cecinit.

A patriæ suæ regibus ad sacerdotes posthæc accedit Gildas: hac primum transitione interposita: "Quam libenter hoc in loco, ac si marinis fluctibus jactatus, et in optato evector portu remis, si non tantos talesque malitiæ episcoporum, vel cæterorum sacerdotum aut clericorum, in nostro quoque ordine erigi adversus Deum vidissem montes: quos me secundum legem ceu testes primum duris verborum cautibus, dein populum, si tamen sanctionibus inhæret, non ut corporaliter interficiantur sed mortui vitii vivam Deo, ne personarum arguar exceptionis, totis necesse est viribus lapidare, verecundia interveniente, quiescerem. Sed mihi quæso (ut jam in superioribus<sup>1</sup> dixi) ab his veniam impertiri, quorum vitam non solum laudo, verum etiam cunctis mundi opibus præfero; cujusque me, si fieri possit, ante mortem esse aliquandiu participem opto et sitio." Deinde, hoc quasi gradu quodam atque aditum ad cætera jacto; posteriorem objurgationis suæ partem hanc, eodem quo priorem modo, inchoat.

"Sacerdotes habet Britannia, sed insipientes; quamplurimos ministros, sed impudentes; clericos, sed raptores subdolos; pastores (ut dicuntur), sed occisioni animarum lupos paratos: quippe non commoda plebi providentes, sed proprii plenitudinem ventris quærentes: Ecclesiæ domus habentes, sed turpis lucri gratia eas adeuntes; populos docentes, sed præbendo pessima exempla, vitia, malosque mores: raro sacrificantes, et nunquam puro corde inter altaria stantes; plebem ob peccata non corripientes, nimirum eadem agentes; præcepta Christi spernentes, et suas libidines votis omnibus implere curantes; sedem Petri apostoli immundis pedibus usurpantes, sed merito cupidi-

<sup>1</sup> Supra, pag. 53.

tatis in Judæ traditoris pestilentem cathedram decedentes ; veritatem pro inimico odientes, et mendaciis ac si charissimis fratribus faventes ; justos inopes immanes quasi angues torvis vultibus conspicantes, et sceleratos divites absque ullo verecundiæ respectu sicut cœlestes angelos venerantes ; egenis eleemosynam esse dandam summis e labiis prædicantes, sed ipsi vel obolum non dantes ; nefanda populi scelera tacentes, et suas injurias quasi Christo irrogatas amplificantes : religiosam forte matrem seu sorores domo pellentes, et externas veluti secretiori ministerio familiares indecenter levigantes, vel potius (ut vera dicam, licet inepta non tam mihi quam talia agentibus) humiliantes ; ecclesiasticos post hæc gradus propensius quam regna cœlorum ambientes et tyrannico ritu acceptos defendentes, nec tamen legitimis moribus illustrantes ; ad præcepta sanctorum, si aliquando duntaxat audierint quæ ab illis sæpissime audienda erant, oscitantes ac stupidos, et ad ludicra et ineptas secularium hominum fabulas, ac si iter vitæ mortisque pandant, strennos et intentos ; pinguedinis gratia taurorum more raucos, et ad illicita infeliciter promptos ; vultus arroganter in altum habentes, et sensus conscientia remordente ad ima vel tartarum demersos ; uno sane perduto denario mœstos, et ad unum inquisitum lætos ; in apostolicis sanctionibus ob inscitiam vel peccatorum pondus, ora etiam scientium obturantes, hebetes ac mutos, et in flexibus mundialium negotiorum mendacibus doctissimos.”